quando non glabronē: sed glabriorē quippe a glabro cōparatiū legat⁹. Est enī glaber catens pilis: un̄ glabrior nascit⁹: atq; glabell⁹ in dinutōe. Quod sic esse cōfirmat Nonius marcellus: quē optarē tā hunc homi nē: q̄ nescio quosdā nostri tēporis grāmaticos accurati us lectitasse: ne festiuū dictū de historia theatrali ūptū obturbassent iterptatōe uanissima. Respōde que ū bone precepeor. Nōne sequit⁹. Reddas q̄ uolsus ludius ē. Quod si glabronē legeris: & ūsus inconditus: atq; diuulsus & fluctuans fuerit: & soloecō facies nulla ratōe excusandū: aut ulla licentia ferēdū. Ergo in libro de doctorū indagine sic legimus: q̄ ludis pr̄culis pueri effēt glabri ac depiles propter etatē: quos antiqui ludios appellabāt: ut ē in primo uarronis de uita patr̄ Iō Plautus in aulularia. Tu istū gallū si sapis glabronē reddes: q̄ uolsus ludius. Hinc satis nos cit⁹ legēdū eē glabriorē: nō glabronē. Et qua ratōe Plaut⁹ hēc dixērit: in enarrationē huius loci plura dicemus: cū aululariā Plauti interpretabimur: cuius an hic uersus foret: prisci grammatici concertarunt.

Gal. Sed nasus pro signo uituperationis ponitur. nā ita Plinius in prohoemio naturalis historię. Quod si hoc Lucilius qui primus condidit stili nasum legerit quasi abusionem reputabit. Plinius enim satyricum carmen cōdidit. In quo utiq; uituperatio uniuscūusq; continetur. Nasum autem dixit quasi uituperationis signum. hactenus Plinius.

Geo. Adeo caret naſo Galeotus: ut illi non subolcat hanc compositionē uerborū Plinii nō esse: & nequeat

romana uerba a puerili iinterpretatōe discernere.nā illud solum Plinii ē. Quod si hoc Lucilius qui primū cōdit stili nafū: dicēdū sibi putauit:cicero mutuādū: p̄fertī cū de repū.scriberet: quanto nos causatius ab ali quo iudice defēdimur.Cetera a grāmaticulo in explā natōe nafī iinterpretata fuerūt. Nasus enī sagacē sapiētiā recte representat:sūpta trāslatōe ab aīalibus.nā canes & uultures olfatū iquirūt & quedā animātes sola odo ratōe suos ab alienis discernunt. Sapiēs ergo & caut⁹ est: q̄ odoratu obstrusa quęq; intelligit. Martialis. Non cuiq; datū ē h̄re nafū: hoc ē sagacē intelligētiā. Horati⁹ primo sermonū. Ut pleriq; solēt nafō suspēdis adūco Ignotos:ut me libertino patre natum.

Geor. Quo plura de nafō anxie congeris:hoc inept⁹ & magis cōfuse loqueris:scilicet ignorās cui⁹ grā eruditū uiri iocātes totiēs nafī meminerit. Immo a te ipo dissentis.nā qui paulo añ scriplisti: nafū p signo uitupatōis accipi:supposititia quedā de prohoemio plini uerba proferens.Nunc illud Martialis in Ceciliū uituperationē dictum.non cuicūq; datū ē h̄re nafum: hoc est sagacē intelligētiā exponis. Quod si hic sensus esset: Garrula nimirū & stulta numerosa illa ad urbanitatē Ceciliū comparatio iure dici posset. nec minus horatianū illud:ut pleriq; solēt nafō suspēdis adūco p̄ isulfissio h̄retur. S; dicet quispiā quid fētit poeta festiu⁹ cū dixit.nō cuicūq; datū ē h̄re nafū hoc uidelic; cum rifu & contracto in rugas:uelut uituperanti nafō alios incessere: quando non sagaci intelligentiē: sed s; dolē irrisioni:Plinio tradente noui moris nafū dicaue

Cui iinterpretationi consentit:tum illud. Et pueri nafū rhinnocerotis habent:tum illud maxime quod sequitur:ludit qui solita procacitate:non est sextius ille; sed caballus.Fuit sane Sextius hīc parum liberali ioco:& mordaci dicto:nimis uehemens & acer.unde sextiana dicta sibi ascribi.Cicero in quadam epistola ad Volūnium conqueritur.Apud Senecam. Item in declamationibus testium legimus declamatorem dicacem ad modum: Vnde non incommode Testius legi posset. Gal. Polypus nafī morbus est. In naribus enī caro corrupta radices agit plurimas:quę tanquam pedes sunt. Et hinc nomen accepit. Nam polypus piscis est: quę latini remoram uocant.

Geo. Nimis audaci licentia:ne dicam arrogantia est Galeotus:qui sibi id licere putat:quod priscis & eruditis uiris nunquam cōcessum est: ut ex sua sententia rem quāpiam definirent. Nimisq; sibi arrogat ī interpretatione dictionum. Nam quem medicinē scriptorez usquā legimus:sic polypu⁹ morbum definisse: ut sit caro corrupta radices agens plurimas:quę tanq; pedes sint? Quod si gr̄corum scriptoru⁹ illi copia nō fuit:saltem a Cornelio celso in.vij.hoc discere potuit: ubi de morbis qui nares exulcerant atq; infestant: pau lo lati⁹ p̄cipit. Polypus uero est caruncula: modo alba: modo subruba:quę narium ossi inh̄ret: & modo ad labra pendens narem implet: modo retro per id foramen quo spiritus a naribus ad fauces descēdit adeo increscit: uti post uuam conspici possit: strangulatque hominem: maxime euro aut austro flante.

fereq; mollis est raro dura:eaq; magis spiritum impe
dit & nares dilatat:quę fcre carcinodes est. Cornelius
longe aliter a nostro p̄ceptore morbum hūc descri-
bit. Sed quia de causa nominis certari potest: hoc est
cur polypus dicatur: Pauli ἔγνιτε medici clarissimi
uerba subiungemus latine ut potuimus interpretata.
Ὄπολύποισ ὅγκος εστὶ πᾶρα φυσιν ἐνταῖσ ρῖ
σι σινισταμένοσ μονομασμένόσ ἀπό Τίσ Τοῦ
θελατίοῦ πολιποδόσ εμφερεῖασ ὅ τι τε τι ἐκεί
νον προσέοικε σαρκί Polyp⁹ tūor ē p̄ter naturā i na-
rib⁹ cōsistēs a similitudine marini polypi noīatus: q̄ eius
carni similis sit. Hic affirmat morbum a carne poly-
pi: quę molliſſima eſt denominatū: assentiēs uidelic⁹
Cornelio celso: quem ī primis imitari mihi uidetur.
Hic ego quando me tempus & res ipsa morbi admo-
nuit non p̄teribo. Nasum hominis duob⁹ uitiis: uel
potius duplici ulcerum genere laborare: quod utrūq;
malum de marinis p̄scibus nōmē accepit: hoc ē Ozē
na & Polypo. Ozēnam dicit esse Cornelius celsus cū
ulcera circa nares sunt pluresue crūstę: & odorem foe-
dam habent: cui malo uix potest succurri. Et Plini⁹
in.xi.naturalis historię. Polyporum genera & ozēna
dicta a grauitatis odore. Polypum uero iam a p̄scē
denominari docuimus. Sed ne quis p̄iam de similitu-
dine carnis addubitauerit: illud addimus ab Aristote-
le & a plinio semper polypum īter μαλάκια: hoc ē
mollia annumerari. At quam non dico ī propria: sed
longe alienę significationis dictione: Polypū Remorā
latine Galeotus uocat quando polypo: et si gr̄cum ē